绍兴市地方志编纂委员会办公室文件

绍市方志〔2013〕5号                      签发人：何云伟

关于续修《绍兴市志》第二批招标课题

申报工作的通知

各县（市、区）史志办公室、市级有关单位：
根据绍市委办发〔2012〕81号“中共绍兴市委办公室、绍兴市人民政府办公室关于转发市史志工作委员会《〈绍兴市志1979—2010〉编纂工作实施方案》的通知”精神，为全面、系统、客观地记述改革开放以来绍兴的自然、政治、经济、文化、社会各方面发生的变化，体现绍兴的地方特色、时代特征和专业特色，进一步提高续修《绍兴市志》质量，为此，在各承编单位全面搜集、整理资料的同时，经续修《绍兴市志》编辑部反复研讨，特设部分课题，现将申报工作有关事项通知如下：
一、招标课题
续修《绍兴市志》课题除承编单位承担部分专题外，采用“公开招标、自由申报、择优立项”的原则进行申报。现在第一批招标课题的基础上，再向社会和个人公开招标的7项课题公布于下：
1．绍兴市产权交易的发展历程
2、绍兴钢铁厂破产纪实

3．文化产业的发展历程
4、兰亭书法节纪实

5．新绍兴人基本情况调查
6、前志纠误（部分）

7、前志补遗（部分）

二、申报对象和要求
1．续修《绍兴市志》各承编单位、在绍高校，社会各界的研究者。
2． 各类课题的申报，均要求组成课题组，课题组成员不少于3人。
3．招标课题申报者（负责人），要求具有高级专业技术职称或具有一定文字能力、有2篇以上在市级以上报刊杂志发表的地情研究成果。
三、申报与立项
1． 采取“自由申报”方式，也可由相关部类负责人介绍申报。
2． 每位课题申报者（负责人）只能申报一项招标课题。
3． 各申报单位、个人须按要求提交课题申报表，经推荐单位审核签章后送交续修《绍兴市志》编辑部。
4． 续修《绍兴市志》编辑部收到课题申报表初审后，经有关专家评审通过后，正式立项。
5．课题立项的，都给予相应的课题经费。课题经费付款方式分为启动经费和结题经费。课题一般在2014年7月31日前完成，个别课题经续修《绍兴市志》编辑部同意，可推迟至2014年9月底前完成，经鉴定合格结题后一次性结付。资助经费的管理和使用，必须符合有关财政、财务制度的规定。
四、申报时间和申报材料
1．课题申报受理时间为2013年11月5日至11月15日，逾期恕不受理。
2．申报时需提交《续修〈绍兴市志〉招标课题申报表》（见附件）一式二份，申请表可复印，一律使用A3纸双面打印，中缝装订。
望各有关单位加强对课题申报工作的组织和指导，广泛发动，积极申报续修《绍兴市志》有关课题。联系人：李能成；联系电话：85123973。
附件：续修《绍兴市志》招标课题申报表
绍兴市地方志编纂委员会办公室
                          2013年10月30日

抄送：市史志工作委员会，市委常委、秘书长魏伟，市委常委、常务副市长陈月亮

绍兴市地方志编纂委员会办公室                    2013年10月30日印发

附件：

续修《绍兴市志》第一批招标课题申报表

课题类别

课题名称

成果形式         计划完成时间      愿否列入经费自筹
负 责 人            职 务            职 称

所在单位

联系电话         （办）        （宅）          （手机）

推荐单位

绍兴市地方志编纂委员会办公室印制

申请者的承诺：

我对本人填写的本表各项内容的真实性负责，保证没有知识产权的争议。如获立项，我承诺以本表为有约束力的协议，遵守续修《绍兴市志》编辑部的有关规定，按计划认真开展研究工作，取得预期研究成果。续修《绍兴市志》编辑部有权使用本表所有数据、资料和成果。

                              申请者（签章）：

                                   年   月    日

一、课题基本情况

	课题名称

	课题类别

	学科分类

	1.自然部类   2.政治部类   3.经济部类   4.文化部类   5.社会部类   6.人物传

	负责人姓名

	性别

	出生日期

	行政职务

	专业职称

	最后学历

	工作单位

	联系电话
	办:
	宅:
	手机:

	通迅地址

	邮政编码

	主   要   参   加   者

	姓   名
	性别
	出生年月
	职称或职务
	研究专长
	工作单位

	预期

成果

	计划完

成时间

二、课题设计论证（此页系核心材料，请直接打印或打印件粘贴，可增页）
	1、内容：本课题研究的基本思路和方法、主要内容、重点和难点。2、预期价值；本课题的实际应用价值，或理论创新之处。3、课题重在记实，符合地方志文献性资料要求。

三、完成项目研究的条件和保证

四、研究的计划和进度

五、单位推荐意见

	（单位公章）        单位负责人签名：
年   月    日

六、评审情况和评审结果

PAGE
4